
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 44 del 10/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Maria Luisa Scandurro

OGGETTO :
POLIZZA ASSICURATIVA RCT PER N. 1 LAVORATRICE 
ASU.- IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE - CIG: B5CD97OABO - 
COD. UNIVOCO  1° SETTORE: E1FYS7

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione G.C. n.173 del 30 dicembre 2024, l’Amministrazione Comunale ha 

autorizzato la prosecuzione dell’attività socialmente utile di n. 1 lavoratrice ASU fino al 31 
dicembre 2025;

 L’utilizzazione della lavoratrice ASU non determina l’instaurazione di un rapporto di lavoro;
 L’ onere finanziario è a carico della Regione Siciliana e che rimane a carico del Comune di 

Lentini il solo costo per la polizza assicurativa RCT;
CONSIDERATO CHE  la spesa della polizza non supera € 5..000,00 per cui questo Comune non è 
tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di 
committenza, strumenti telematici di negoziazione o similari, ecc., ai sensi dell’art, 1 comma 450 
della L.n. 296/2006;
PRESO ATTO che il 31 dicembre l’ANAC ha pubblicato un comunicato a firma del suo 
presidente con cui ha previsto un’ulteriore proroga fino  al 30 giugno 2025 per l’utilizzo 
dell’interfaccia web messa a disposizione della Piattaforma per i contratti pubblici dell’Autorità per 
gli affidamenti di importi inferiore a euro 5.000 IVA inclusa;
VISTA la disponibilità dell’Agenzia Assicurativa UNIPOL  filiale di Lentini,  a stipulare il 
contratto ad un prezzo che risulta  conveniente all’Ente, considerati i costi degli anni precedenti, 
come da proposta di polizza acquisita al prot. n. 4657 del 26/02/2025, numero preventivo 
994232969/1;
VISTO

 la regolarità del DURC prot. INPS _ 43758772 con scadenza il 27/03/25;
 il CIG della suddetta fornitura è B5CD97OABO;

PROPONE



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

DI AFFIDARE la fornitura del servizio di copertura assicurativa per la lavoratrice ASU , la Sig.ra Di 
Gloria Maria Gaetana  che presta servizio  al Comune di Lentini, alla UNIPOL Assicurazioni tramite l’Ag. 
1832 di Scatà S. e Rubino M. s.n.c. di Lentini (SR) in Via Eschilo n. 12 – P.I. 01180040899;

DI PRELEVARE E IMPEGNARE, sentito il Coordinatore del 5° Settore, la spesa per la stipula 
del contratto di € 400,00 al Cap-6406/0 – Polizze    del Bilancio 2025;

DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di pagare la polizza  N. 65/203969413 come segue:
Istituto Bancario: BPER Banca filiale di Lentini;
IBAN: IT 51 P 05387 84720 000035305536

DI DARE ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come 
introdotto dalla l. 190/2012 e come previsto dal  Piano Anticorruzione dell’Ente;

DI STABILIRE  che il presente provvedimento, a cura di chi all’uopo incaricato, venga pubblicato 
all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs n. 33/2013



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: POLIZZA ASSICURATIVA RCT 
PER N. 1 LAVORATRICE ASU.- IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE - CIG: B5CD97OABO - 
COD. UNIVOCO  1° SETTORE: E1FYS7

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 10/03/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


